2022年５月９日

各  位

会 社 名 中 部 飼 料 株 式 会 社

（コード番号：2053 東証プライム･名証プレミア）

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 平 野  晴 信

問合せ先 常務取締役管理本部長 伊 藤  敏 宏

（TEL：052-204-3050）

新中期経営計画のお知らせ

この度、「新中期経営計画」（2023年３月期～2025年３月期）を策定いたしましたので下記のとおりお知

らせいたします。

具体的な内容につきましては、添付の資料をご参照下さい。

記

新中期経営計画の概要

当社は、ローリング方式による中期経営計画を策定しております。

2023 年３月期～2025 年３月期の３か年においては、飼料価格安定基金負担金の増加による販売費

及び一般管理費の大幅な増加やエネルギー価格高騰による製造コストの増加、積極的な設備投資によ

る減価償却費の増加などが見込まれます。

売上高は堅調に推移するものの、利益水準が下がることが予想されますが、当社はお客様への飼料

の安定供給責任を万全に果たすことを使命とし、以下の基本戦略を着実に実行することで強い収益基

盤を構築してまいります。

① 飼料セグメントの規模拡大と収益力向上（畜産飼料・水産飼料）

② その他セグメントの事業成長の加速（鶏卵販売・肥料・畜産用機器・保険代理業等）

③ 成長する収益基盤を支えるサステナビリティ経営の推進

（単位：百万円）

（注）１．連結子会社みらい飼料株式会社を2024年３月期の期中に伊藤忠飼料株式会社へ売却する予定のため、売上高は減

少する見込みです。ただし、みらい飼料株式会社はコストセンターのため、利益に対する影響は軽微であります。

２．本資料は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社

として約束する趣旨のものではありません。また実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

2023年３月期 212,000 2,200 2,600 1,800

2024年３月期 208,000 2,300 2,700 1,850

2025年３月期 203,000 2,600 3,000 2,100

	★20220509新中期経営計画のお知らせ （0430）pptなし
	中計添付0509 2up